

ASSIGNMENT – 1

B.A./B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

English — A COURSE IN READING AND WRITING SKILLS

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. Read the passage and answer the questions:

Personal tragedies can now and then give birth to public welfare programmes. An outstanding example of this statement is Shyam Sundar Paliwal of a tiny Rajastani village Pilpalantri. The death of his dear daughter at a tender age was first a rude shock to him. But soon, it prompted him to launch a 'save the girl and save the environment' mission. With the co-operation of the villagers, he made it a custom to commemorate the birth of a girl child by planting III fruit trees in the neighbourhood. The villagers also raise 21,000/- for each new born girl – child and deposit it in a bank in her name to guarantee her education. It is also compulsory for the parents to execute an affidavit stating that they will educate the girl and will not force her into marriage till she attains the legally marriageable age. A single man's vision has now resulted in abundant greenery all around with about a quarter million trees being grown and more importantly the laughter of the girls reverberating through the entire village.

- (a) How are public welfare programmes inspired at times?
- (b) Name the person who set an example of public service.
- (c) How does the village of 'Pilpalantri' celebrate a girl child's birth?
- (d) What movement was started by Paliwal?
- (e) What are the two conditions laid down in the affidavit?

2. (a) Fill in the blanks with suitable words:

- (i) The noun form of responsible is _____.
 - (ii) The verb form of survival is _____.
 - (iii) The noun form of brilliant is _____.
 - (iv) The adverb of complete is _____.
 - (v) The verb form of apology _____.
 - (vi) The adjective form of beauty _____.
 - (vii) The adverb of slow is _____.
 - (viii) The noun form of strengthen is _____.
 - (ix) The adjective form of glory is _____.
 - (x) The noun form of happy is _____.
- (b) One word substitutes:
- (i) One who is all powerful _____.

- (ii) One who is charitable or helpful _____.
- (iii) One who speaks less _____.
- (iv) A person who believes in God _____.
- (v) One who loves books _____.
- (vi) A grass eating animal is _____.
- (vii) People who work together are called _____.
- (viii) A group of stars are called _____.
- (ix) The study of birds is _____.
- (x) One who looks at the bright side of everything _____.

3. Write the following:

- (a) Write a letter to your friend about your recent trip to Kashmir.
- (b) Write a letter to the Municipal commissioner requesting road repairs in your locality.

ASSIGNMENT – 2

B.A./B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

English — A COURSE IN READING AND WRITING SKILLS

MAXIMUM: 30 MARKS
ANSWER ALL QUESTIONS

1. Expand the following:

- (a) All that glitters is not gold.
- (b) So you sow, so you reap.
- (c) Empty vessels make more noise.
- (d) Honesty is the best policy.

2. Answer the following

- (a) Explain skimming and scanning.
- (b) What are the suggestions that Russell gives to avoid foolish opinions?
- (c) Bring out the symbolism of the lamp in 'The Doll's House'.
- (d) Why did the astrologer run away from the village?

3. Answer the following

- (a) What is note making and its advantages?
- (b) Who is Florence Nightingale?
- (c) What is Tagore's philosophy is Upagupta?
- (d) What message does Sarojini Naidu give in 'Coromandel Fishers'?

4. Match the following:

- | | |
|---------------|----------------------------|
| (a) Fish | (i) Group of pretty girls |
| (b) Zoology | (ii) Collection of poems |
| (c) Bevy | (iii) Number of cars/ships |
| (d) Fleet | (iv) Aquarium |
| (e) Anthology | (v) Study of animals |

(202TEL21)

ASSIGNMENT – 1

B.A./B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

Telugu

SECOND LANGUAGE – TELUGU–AADHUNIKA TELUGU SAHITYAM

MAXIMUM: 30 MARKS
ANSWER ALL QUESTIONS

I. ఈ క్రింది వానికి సంగ్రహ సమాధానాలు వ్రాయండి.

1. ఆధునిక కవిత్వం – లక్షణాలు
2. తెలుగు నాటకం
3. రెంటాల నాగేశ్వర రావు
4. కేశవ వర్మ
5. మరియుమ్మ
6. కొండవీడు
7. పారమ్మ
8. శేషయ్య

(202TEL21)

ASSIGNMENT – 2

B.A./B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

Telugu

SECOND LANGUAGE – TELUGU–AADHUNIKA TELUGU SAHITYAM

MAXIMUM: 30 MARKS
ANSWER ALL QUESTIONS

1. (a) ఆధునిక కవిత్వ ఆవిర్భావ వికాసాలను వివరించండి.
(b) “తాతకో నూలు పొగు”లో ప్రసాదమూర్తి చెప్పిన భావాలేవి?
2. (a) తెలుగు కథానికీ వికాసాన్ని విశదీకరించండి.
(b) ‘భయం’ కథ ద్వారా రచయిత సమాజానికీచ్చిన సందేశం ఏమిటో తెల్పండి.
3. (a) సాహిత్య ప్రక్రియగా నవల స్థానాన్ని నిర్ణయించండి.
(b) ‘రథ చక్రాలు’ నవలపై సమీక్షా వ్యాసం వ్రాయండి.
4. (a) తెలుగు నాటక రంగ వికాసాన్ని వివరించండి.
(b) ‘యక్ష గానం’ ఇతివృత్తాన్ని వ్రాయండి.
5. (a) ‘విమర్శ’ అంటే ఏమిటో తెల్పి, విమర్శ ప్రయోజనాలను తెల్పండి.
(b) విమర్శ – భేదాలను తెల్పండి.

(202SAN21)

ASSIGNMENT – 1

B.A./B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

Sanskrit

SECOND LANGUAGE – SANSKRIT - PROSE, POETRY AND GRAMMAR

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. पूरयित्वा भावं च लिखत।

(a) इक्ष्वाकुवंश्यः ————— कोसलेन्दः॥

(b) शरीरेण ————— कथ्यते॥

2. शब्दयोः सर्वाविभक्तिषु रूपाणि लिखत।

(a) नदी (b) वधू

(c) वनम् (d) मधु

3. तत् सर्वाणि लकार रूपाणि लिखत।

(a) लिखेत् (b) इच्छतु

(c) चोरयेत् (d) युध्यते

4. नामनिर्देशपूर्वकं सन्धत्त।

(a) विद्वान् + लिखति (b) सुप् + अन्तः

(c) सुगुण् + ईशः (d) प्रत्यङ् + आत्मा

(e) शिव + अहम् (f) नराः + गच्छन्ति

(g) पितुः + इच्छा (h) हरिः + चरति

(i) रामः + टीकते (j) हरिः + त्रायते

5. नामनिर्देशपूर्वकं विग्रहवाक्यानि लिखत।

(a) अधिहरि (b) निर्मक्षिकम्

(c) अतिहिमम् (d) प्रत्यक्षम्

(e) यथाशक्ति (f) साग्नि

(g) चक्रपाणिः (h) दण्डादण्डि

(i) दक्षिणपूर्वा (j) सपुत्रः

(202SAN21)

ASSIGNMENT – 2

B.A./B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

Sanskrit

SECOND LANGUAGE – SANSKRIT - PROSE, POETRY AND GRAMMAR

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. (a) स्वयंवरागतम अजं सुनन्दा कथं वर्णयामास ?
(b) 'शिष्येभ्यो दीक्षाप्रदानम्' इत्यस्य पाठ्यभागस्य सारांशं विलिखत ?
2. (a) अमर्त्यतरङ्गिणी कथं मर्त्यतरङ्गिणी बभूव ?
(b) राजकुमार्याः सुनन्दायाः मोहः कथम् अयनीतः ?
3. (a) दशकुमारचरिते पञ्चमाच्छ्वास कथासारं वर्णयत।
(b) चारुदत्तस्य चरितं लिखत।
4. लघुसमाधानानि लिखत।
 - (a) कालिदासस्य जन्मस्थानं किमिति ज्ञायते ?
 - (b) भूमिपालः कथं विवर्णभावं गतः ?
 - (c) 'शिष्येभ्यो दीक्षाप्रदानम्' इति पाठ्यभागानुसारं गृहस्थः कः ?
 - (d) बुद्धेन शिष्येभ्यः अनुगृहीताः उपदेशाः के ?
 - (e) चम्पूरामायणस्य कर्ता कः ?
 - (f) गङ्गा कथं जाह्नवी अभवत् ?
 - (g) दण्डिनः कृतीः लिखत।
 - (h) अवन्तिसुन्दर्या पिता कः ?
 - (i) चारुदत्तः कः ?
 - (j) निद्रावशेन केन सुवर्णभाण्डं दत्तम् ?
5. ससन्दर्भं व्याख्यात।
 - (a) विवर्णभावं स स भूमिपालः।
 - (b) रत्नं समागच्छतु काञ्चनेन।
 - (c) सोऽयमापगामाप गामिव।
 - (d) भगीरथः पुरीं प्राप परिपूर्णमनोरथः।
 - (e) नूनमेषा पूर्वजन्मनि मे जाया यज्ञवती।
 - (f) को भवान् ? कस्यां विद्यायां निपुणः।
 - (g) सपट्टेन शीर्षेण त्वां प्रसादयामि।
 - (h) आर्यः शरणागतास्मि अलङ्कारनिमित्तं पापमामनुसरन्ति।

(202HIN21)

ASSIGNMENT – 1

B.A./B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

Hindi

SECOND LANGUAGE — HINDI – PROSE

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. निम्नलिखित गद्यांशों में से किन्हीं संदर्भ सहित व्याख्या कीजिए।
 - (a) प्राकृतिक विभिन्नता के अतिरिक्त हमारे देश में अनेक प्रकार की भाषाएँ बोली जाती हैं।
 - (b) आज समाज में बेईमानी की हद हो गई है।
 - (c) एक अधेड़ आदमी अपनी भीभी और बच्चों के साथ दफ्तर के परिसर में प्रवेश करता है।
 - (d) एच. आई. वी. एड्स बीमारी की विशेषताओं को समझाइए।
2. किसी गद्य पाठ का सारांश लिखिए।
 - (a) भारत एक है
 - (b) बेईमानी की परत
3. (a) किसी कहानी का सारांश लिखिए।
 - (i) परमात्मा का कुत्ता
 - (ii) वापसी
 - (b) निम्नलिखित में से किसी प्रश्न का उत्तर लिखिए।
 - (i) नारायण पात्र की ईमानदारी को स्पष्ट कीजिए।
 - (ii) 'परमात्मा का कुत्ता' कहानी के केंद्रीय भाव को समझाइए।

(202HIN21)

ASSIGNMENT – 2

B.A./B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

Hindi

SECOND LANGUAGE — HINDI – PROSE

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1(a) निम्नलिखित शब्दों के समानार्थक हिन्दी शब्द लिखिए।

- (i) Affidavit
- (ii) Treasurer
- (iii) Confidential
- (iv) Chief Justice
- (v) Head Quarters
- (vi) Ambassador
- (vii) Implementation
- (viii) Deputy Director
- (ix) Auditor
- (x) Incharge

(b) निम्नलिखित शब्दों की समानार्थक अंग्रेजी शब्द लिखिए।

- (i) राज्यपाल
- (ii) परिपत्र
- (iii) गोपनीय
- (iv) गृहसचिव
- (v) पावती
- (vi) कुलपति
- (vii) ज्ञापन
- (viii) शिक्षा अधिकारी
- (ix) जाली दस्तावेज
- (x) वित्त सलाहकार

(c) किन्हीं शब्दों का अपने वाक्यों में प्रयोग कीजिए।

- (i) समृद्ध
- (ii) उथल-पुथल

- (iii) प्रायश्चित्त (iv) अज्ञानान्धकार
(v) स्थिर (vi) कोष
(vii) मूसलाधार (viii) लोकभाषा
(ix) कामयाबी (x) विरासत
- (d) किन्हीं शब्दों के संधि-विच्छेद लिखिए।
- (i) मायाधीन (ii) सप्तर्षि
(iii) परोपकार (iv) पित्राज्ञा
(v) पवन (vi) कविद्र
(vii) कार्यालय (viii) स्वागत

2. किसी विषय पर पत्र लिखिए।

- (a) नगर पालिका के अधिकारी के नाम शिकायती पत्र लिखिए।
(b) पुस्तक विक्रेता के नाम पर पत्र लिखिए।
-

(206BCO21)

ASSIGNMENT – 1

B.Com. (GEN/CA) DEGREE EXAMINATION, SEP, 2024.

Second Semester

FINANCIAL ACCOUNTING

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. Define depreciation. Distinguish between straight line and diminishing balance methods.

తరుగుదలను నిర్వచించి, స్థిరవాయిదాల మరియు తగ్గుతున్న నిల్వల పద్ధతులమధ్య తేడాలను తెల్పుము.

2. Write about the Capital Reserve and General Reserve.

మూలధన రిజర్వు మరియు సాధారణరిజర్వులను గూర్చి వ్రాయుము.

3. Honour and dishonour of Bill and renewal of bill.

బిల్లు ఆదరణ, అనాదరణ మరియు బిల్లు నవీకరణ.

4. Types of Commission.

కమీషన్ రకాలు.

5. Differences between partnership and joint venture.

భాగస్వామ్యం, ఉమ్మడి వ్యాపారం మధ్యగల తేడాలు.

6. A firm purchased plant and machinery on 1st April 2015 for Rs. 4,00,000. Depreciation is written off at the rate of 10% per annum under straight line method. The firm closes its books on 31st December every year. Show the machinery account for 3 years.

ఒక సంస్థ ఒక ప్లాంట్ మరియు యంత్రాన్ని ఏప్రిల్ 1, 2015 లో 4,00,000 రూపాయలకు కొన్నారు. తరుగుదల 10% స్థిరవాయిదాల పద్ధతిలో. సంస్థపుస్తకాలను ప్రతి సంవత్సరం డిసెంబరు 31 న మూసివేస్తారు అని భావిస్తూ యంత్రం ఖాతాను 3 సంవత్సరాలకు తయారు చేయండి.

7. Explain the terms : Provision, Reserve and Reserve Fund.

ఏర్పాట్లు, రిజర్వు మరియు రిజర్వునిధి పదాలను వివరించండి.

(206BCO21)

ASSIGNMENT – 2

B.Com. (GEN/CA) DEGREE EXAMINATION, SEP, 2024.

Second Semester

FINANCIAL ACCOUNTING

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. On 1st January, 2015, A sold goods to B for Rs. 6,000 and drew a bill on B for 4 months.

B accepted the bill for Rs. 6,000 and returned it to A who discounted it on 3rd January, 2015 with his bank at 12% p.a. on the due date the bill was honoured.

Pass journal entries in the books of 'A'

జనవరి 1, 2015 న 'A' 6,000 రూ. సరుకును 'B' కు అమ్మి B పై 4 నెలలకు బిల్లు వ్రాసెను. 'B' ఆ బిల్లును అంగీకరించి A కు రూ. 6,000 పంపెను. జనవరి 3, 2015 న A ఆ బిల్లును బ్యాంకులో 12% కు డిస్కాంట్ చేసెను. గడువుతేదీన బిల్లు ఆదరణ పొందినది. 'A' పుస్తకంలో చిట్టాపద్దులు వ్రాయండి.

2. (a) Define depreciation. What are the main causes of depreciation?

తరుగుదలను నిర్వచించి. తరుగుదలకు కారణాలను వివరించుము?

(b) On 1st January 2012 a machine was purchased for Rs. 50,000. On 31st December 2014, One-half of the machine was sold for Rs. 12,000 as it became useless. On the same day a new machine was purchased for Rs. 20,000 and installed. The machinery was to be depreciated at 10% per annum on 31st December every year on fixed installment system. Prepare machinery account for 4 years.

2012 జనవరి 1న ఒక యంత్రాన్ని 50,000 రూ॥లకు కొనుగోలు చేసినారు. 2014 డిశంబరు 31 న యంత్రంలో సగభాగాన్ని అది పనికి రానందున 12,000 రూ॥లకు అమ్మి అదే రోజున ఒక కొత్త యంత్రాన్ని 20,000 రూ॥లకు కొనుగోలు చేసి స్థాపించినారు. ప్రతి సం॥ డిశంబరు 31న స్థిర వాయిదాల పద్ధతి ప్రకారం యంత్రాలపై 10% తరుగుదల ఏర్పరచెదరు. నాల్గు సంవత్సరాలకు యంత్రం ఖాతాను తయారుచేయండి.

3. (a) What are secret reserves? What are their merits and demerits?

రహస్య రిజర్వులు అనగానేమి? దాని ప్రయోజనాలు, అప్రయోజనాలు వివరించండి.

- (b) On 31st December 2016 the amount of sundry debtors were Rs. 60,000 and 5% provision for doubtful debts and 3% provision for discount on debtors were created. During the year 2017 bad debts were written off Rs. 1,250 and discount allowed Rs. 900. On 31st December 2017 the sundry debtors stood at Rs. 48,000 and decided to maintain the same percentages of provisions as in previous year. Show ledger accounts.

31.12.2016 న వివిధ ఋణగ్రస్తులు 60,000 రూ॥ నిల్వ చూపినది. సంశయాత్మక బాకీల నిధి 5% ఋణగ్రస్తుల డిస్కాంటు నిధి 3% ఏర్పరచినారు. 2017 సం॥ లో రానిబాకీలు రూ 1,250. ఇచ్చిన డిస్కాంటు 900 రూ॥. 31.12.2017 న ఋణగ్రస్తుల నిల్వ 48,000 రూ॥ లుగా చూపినారు గత సం॥ శాతాల ప్రకారం అవసరమైన ఏర్పాట్లు చేయడానికి నిర్ణయించినారు. అవసరమైన ఆవర్ణా ఖాతాను చూపండి.

4. (a) Define bill of exchange and what are its features?

వినిమయ హుండీలు అనగానేమి? వినిమయ హుండీల లక్షణాలు ఏమిటి?

- (b) 'X' purchased goods from 'Y' for Rs. 10,000 and accepted a bill for 3 months and sent to Y. Y endorsed the bill to Z who had discounted the bill at his bank for Rs. 9,850. On the due date 'X' honoured the bill. Pass journal entries in the books of X, Y and Z.

'X' 10,000 రూ॥ సరుకులను 'Y' వద్ద కొనుగోలు చేసి ఆమెుత్తానికి 3 నెలల బిల్లును అంగీకరించి Y కు పంపినాడు. Y దానిని 'Z' కు బదలాయింపు చేయగా 'Z' తన బ్యాంకువద్ద 9,850 రూ॥ లకు డిస్కాంటు చేసుకున్నాడు. గడువురోజున X తన బిల్లును ఆదరించినాడు. X, Y మరియు 'Z' పుస్తకాలలో చిట్టాపద్దులను వ్రాయండి.

5. (a) What is consignment? Who are the parties involved in it? What are its features?

కన్సైన్మెంటు అనగానేమి? కన్సైన్మెంటులో పార్టీలు ఎవరు? కన్సైన్మెంటు లక్షణాలేమిటి?

- (b) Sriram consigned 500 bicycles to Suresh at 200 each. Sriram paid Rs. 5,500 for expenses and received Rs. 40,000 as advanced from Suresh. Suresh paid Rs. 1,000 direct expenses and Rs. 2,500 indirect expenses. 400 bicycles were sold for Rs. 1,20,000 and charged 5% commission on sales. Show ledger accounts in the books Sriram.

శ్రీరామ్ 500 సైకిళ్లను ఒక్కొక్కటి 200 చొ॥న సురేశ్ కు కన్సైన్మెంటుపై పంపి 5,500 రూ॥ ఖర్చులు చెల్లించినాడు. సురేశ్ నుండి బయానాగా 40,000 రూ॥ తీసుకున్నాడు. సురేశ్ ప్రత్యక్ష ఖర్చులు 1,000 రూ॥ పరోక్ష ఖర్చులు 2,500 రూ॥ చెల్లించినాడు. 400 సైకిళ్లను 1,20,000 రూ॥ లకు సురేశ్ అమ్మి 5% కమీషన్ తీసుకున్నాడు. శ్రీరామ్ పుస్తకాలలో అవసరమైన ఆవర్ణా ఖాతాలను చూపండి.

6. (a) What is joint venture? Distinguish between joint venture and consignment.

ఉమ్మడి వ్యాపారం అనగానేమి? ఉమ్మడి వ్యాపారానికి, కన్సైమెంటుకు మధ్య తేడాలను తెల్పుండి.

(b) A and B entered into joint venture to share the profits and losses in the ratio of 2:1. They decided to send the goods to an agent 'C' to sell the goods at commission of 5% on sales. A supplied goods worth Rs. 30,000 and paid Rs. 1,000 expenses. B supplied goods worth Rs. 20,000 and paid Rs. 500 expenses. 'C' paid Rs. 15,000 to A on joint venture. 'C' sold goods for Rs. 80,000 and charged commission. He spent Rs. 1,000 selling expenses. On completion of the venture accounts are settled by draft. Show ledger accounts in the books of 'A'.

A, B లు ఉమ్మడి వ్యాపారంలో చేరి లాభ నష్టాలను 2:1 నిష్పత్తిలో పంచుకుంటున్నారు. వారు 'C' ను ఏజెంటుగా నియమించి తనకు అమ్మకాల మీద 5% కమిషన్ చెల్లించే పద్ధతిన సరుకులనుపంపినారు. A, 30,000 రూ॥ విలువైన సరుకులను సరఫరా చేసి 1,000 రూ॥ ఖర్చులు చెల్లించెను. B 20,000 రూ॥ విలువైన సరుకులను సరఫరా చేసి 500 రూ॥ ఖర్చులు చెల్లించెను. ఉమ్మడి వ్యాపారం మీద 'C' రూ॥15,000 A కు పంపినాడు. 'C' సరుకులన్నింటిని 80,000 రూ॥లకు అమ్మి, కమిషన్ తీసుకున్నాడు. 'C' 1,000 రూ॥ అమ్మకం ఖర్చులు పెట్టెను. చివరికి ఇవ్వవలసిన మొత్తాలను డ్రాఫ్ట్ ద్వారా పరిష్కరించుకున్నారు. 'A' పుస్తకాలో ఆవర్ణా ఖాతాలను తయారు చేయండి.

(207BCO21)

ASSIGNMENT – 1

B.Com. (Gen/CA) DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

BUSINESS ECONOMICS

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. Concept of Business Economics.
వ్యాపార అర్థశాస్త్రము యొక్క భావన.
2. Demand Function.
డిమాండు విధి.
3. Economics of Scale.
తరహాననుసరించి ప్రతిఫలాలు.
4. Characteristics of Perfect Competition.
పరిపూర్ణ పోటీ యొక్క లక్షణాలు.
5. GNP.
GNP.
6. Exceptions to Law of Demand.
డిమాండు సూత్రానికి మినహాయింపులు.
7. Marginal Cost.
ఉపాంత వ్యయం.
8. Equilibrium Price.
సమతుల్య ధర.

(207BCO21)

ASSIGNMENT – 2

B.Com. (Gen/CA) DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

BUSINESS ECONOMICS

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. (a) Define 'Business Economics'. Discuss the nature and scope of Business Economics.

'వ్యాపార అర్థశాస్త్రము'ను నిర్వచించుము. వ్యాపార అర్థశాస్త్రము యొక్క స్వభావము మరియు పరిధి గురించి చర్చించండి.

(b) Distinguish between Micro Economics and Macro Economics.

సూక్ష్మ అర్థశాస్త్రము మరియు స్థూల అర్థశాస్త్రములను విభేదించండి.

2. (a) Briefly explain about various types of Elasticity of Demand.

వివిధ రకములయిన డిమాండు వ్యాకోచత్వముల గురించి క్లుప్తంగా వివరించండి.

(b) How do you measure price elasticity of demand? Explain with an example.

ధర వ్యాకోచత్వ డిమాండును నీవు ఎట్లు కొలిచెదవు? ఒక ఉదాహరణతో వివరించండి.

3. (a) Discuss in detail about Productive Function.

ఉత్పత్తి విధి గురించి సోదాహరణంగా చర్చించండి.

(b) Outline the advantages of Break Even Analysis.

సమతౌల్య విశ్లేషణ యొక్క ఉపయోగాలను తెలుపుము.

4. (a) Define 'Market'. Give a classification of markets.

'మార్కెట్టు'ను నిర్వచించుము. మార్కెట్లు యొక్క వర్గీకరణనిమ్ము.

(b) Define 'Monopoly'. What are its characteristics?

'ఏకస్వామ్యము'ను నిర్వచించుము. దాని యొక్క లక్షణాలెవవి?

5. (a) What are the various concepts of National Income?

జాతీయాదాయము యొక్క వివిధ భావనలెవవి?

(b) Examine the problems involved in measuring National Income.

జాతీయాదాయాన్ని కొలచుటలో ఇమిడి ఉన్న ఇబ్బందులను పరిశీలించండి.

(209BCO21)

ASSIGNMENT – 1

B.A. / B.Com. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.

Second Semester

Computer Applications

E-COMMERCE AND WEB DESIGNING

MAXIMUM: 30 MARKS

ANSWER ALL QUESTIONS

1. Write history of Internet.
Internet యొక్క చరిత్రను వ్రాయండి.
2. What are the RISKS in E-payment?
E-payment లో గల నష్టాలు ఏమిటి?
3. What is digital signature?
Digital signature అనగానేమి?
4. Define E-Business.
E-Business ని నిర్వచించండి.
5. What is the purpose of Transaction online?
Transaction online యొక్క ఉపయోగమేమిటి?
6. How to apply colors to web page? Explain with program.
Webpage కి color లను ఎలా apply చేస్తారో program తో వివరించండి.
7. What are un-ordered lists? Explain with syntax.
Un-ordered list లు అనగానేమి? Syntax తో వివరించండి.
8. What are heading tags?
Heading tag లు అనగానేమి?
9. Write a syntax and examples for Anchor tag.
Anchor tag కొరకు syntax మరియు ఉదాహరణలను వ్రాయండి.

(209BCO21)

ASSIGNMENT – 2
B.A. / B.Com. DEGREE EXAMINATION, SEP 2024.
Second Semester
Computer Applications
E-COMMERCE AND WEB DESIGNING
MAXIMUM: 30 MARKS
ANSWER ALL QUESTIONS

1. What are the applications of E-Commerce?
E-Commerce యొక్క అప్లికేషన్లు ఏమి?
2. What are the features of E-Commerce?
E-Commerce యొక్క లక్షణాలు ఏమిటి?
3. What are the advantages and disadvantages of Internet?
Internet యొక్క ప్రయోజనాలు మరియు అప్రయోజనాలు ఏమిటి?
4. Explain various types of E-Commerce payment systems.
వివిధ రకములైన E-Commerce payment system లను వివరించండి.
5. What is a payment gateway? How it works?
Payment gateway అనగానేమి? ఇది ఎలా పని చేస్తుంది?
6. What are the benefits of Online Business transaction?
Online Business transaction యొక్క ప్రయోజనాలు ఏమిటి?
7. What are Online Services?
Online Service లు అనగానేమి?
8. Explain the structure of HTML.
HTML యొక్క స్ట్రక్చరును వివరించండి.
9. What are Formatting tags? Explain with program.
Formatting tags లు అనగానేమి? Program తో వివరించండి.
10. Explain different types of links in HTML.
HTML లో గల వివిధ రకములైన link లను వివరించండి.
11. What are Frame tags? Explain its attributes with program.
Frame tag లు అనగానేమి? దీని attribute లను program తో వివరించండి.